
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 9 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 62/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Presencial Nº. 22/2016 
Processo Administrativo de Compra n° 56/2016 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PR OTEÇÃO INDIVIDUAL 
DESTINADOS AO BATALHÃO DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO  DE FAXINAL , 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 23 de maio de 2016. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de maio de 2016. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  15/2016, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 816820/2 015 FIRMADO JUNTO 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO,  em favor da seguinte 
empresa: 
 

Fornecedor: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ/CPF: 06.224.121/0011-75 
Endereço: AV. TIRADENTES, 4301, Londrina, PR, CEP: 86072-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 404.000,00 (quatrocentos e quatro mil reais) 

 
Item Descrição  Marca  Unidade  Quant.  Valor Unit.  Valor 

Total 
1 ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA 
NOVA, MOTOR 
DIESEL COM 
POTÊNCIA 
LÍQUIDA MÍNIMA 
DE 145HP, 
ESTEIRA COM 
SAPATAS DE 
GARRA TRIPLA 
COM LARGURA 
MÍNIMA, 
OPERAÇÃO 
POR JOYSTICK, 

New 
Holland 
E215 C 

UND 1,00 404.000,00 404.000,00 

CABINE 
FECHADA DE 
FÁBRICA COM 
AR 
CONDICIONADO 
ORIGINAL, 
CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 
1,20M³, BRAÇO 
COM 
COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 
2.400mm, 
LANÇA COM 
COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 
5.650mm, PESO 
OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 
21.500KG, 
FRETE CIF 

 
Valor Total Homologado: R$ 404.000,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 404.000,00 

(quatrocentos e quatro mil reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 09 de maio de 2016. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 


		2016-05-09T16:20:25-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 09/05/2016 16:20:25
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




